Sed esto verum esset, concessionē Tirasonæ esse primæuam, prout sine fundamento pretenditur, adhuc se-renissimus Rex potuit non dominiū terminorum, sed ius pascendi, & alios vi-sus Cæsaraugustq concedere, quāuis quodammodo inconmodaretur ciuitas Tirasonæ, arg. tex in l. per quem locum, ubi DD ff. de serui. rus. pcæd. gloj. Et DD. in l. aquam. C. de seruit. Et aqu. Cepol. in tit. rusticorum tit. de montibus nu. 15. Ripa in l. quo minus. nu 54. ff. de fluminib. Vbi do-cet, quod si dominus fundi concedat alicui ligna, vel herbas alicuius mon-tis, non obstante praedicta conce-sione; poterit similem donationem facere alteri: dummodo ligna, & herbae omnibus supersint, ut post Bart. Et alio tradit Cepol. de seruitut. ru-sti. tit. de seruitut. aquæ num. 30. Vbi asse-rit sic fuisse iudicatum Bononię, hoc idem

idem colligitur in nostro Regno per forum primum, tit. de pascuis, & in foro vni co. tit. ne carneragiū, vbi præsupponitur Dominis Regibus Aragonum iura aliqua fuisse, & esse reseruata in toto Regno respectu pascuorum, & aliarum seruitutum, ut bene declarat Bardaxi in d. for. i. de pascuis. Et ita post assertam concessionem quam Tiffona prætendit, potuit ius pascendi concedere Cæsarangustæ, ut fuit habitum pro constanti in hac Curia in Processu Ioannis de Capilla, vbi in motiuis eleganter fuit dictum. Concessionem Regiam in favorem villa de Alcañiz factam censeri debere sine præiudicio usus pertinentis serenissimis Regibus, & pænes eos remanentis, qui apud plures esse potest, nec admitti debet, præfatos dominos Reges Aragonum, ita spoliatos omni iure, & domino dictæ Villæ, & terminorum de Alcañiz remansisse, quod etiam usus & facultas de pascendi in suis proprijs villis & terminis eis non remaneret præsertim cum in nostro Regno Aragonum quedam iura herbagiorum & specialiter dictis dominis Regibus pertineant, imo non obstantibus talibus priuilegijs, & datione Villæ de Alcañiz prefati serenissimi Reges ratione superioris, & supræmæ potestatis domini dictarum herbarum remanserunt, & saltim usus herbarum semper retinuerunt, quæ postea & donari, & concedi ab ipsis serenissimis Regibus potuit. Vnde habitatores & ganaterijs Cæsarangustæ dictum usum & facultatem de pascendi eisdem pertinentem concedere potuerunt, prout reuera concesserunt acumulative, & non priuata, nec respectu proprietatis terminorum.

Tandem respondetur, quod licet tanquam priuilegium, non relleuaret ab onere allegandi relleuat tamē non solum tanquam actus Curiæ, ut supra ostendi, sed etiam tanquam consuetudo notoria, quæ & geminatis, & multiplicatis sententijs inducitur, & non indiget allegatione, ex trad. a